
SMLOUVA

0 odvozu El odstranění komunálního odpadu

Smluvní strany:

R_umpoId-R Rokycany s. r.o.

IC: 62619357 DIC: C262619357

se sídlem Jiráskova 337 Ol32/465, Rokycany

zapsaná ve veřejném rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, oddíl C, vložka 6 104

zastoupená Pavlem Čemým a Zumnou Melicharovou,jednaleli společnosti

na základě plné moci k
podpisu oprávněna

Yvetta K lučková

Bankovní spoj ení: Raiffeisenbank ais.

KB Rokycany a.s.

jako zhotovitel na straně jedne' a

Česká průmyslová
Idravntní

poj íšt'ovna

S?
sídlem: Jeremenkova 16 l/l lv 703 00 Ostrava Vítkovice

47672234
ICQ:
DIC: není plátcem DPH

zapsaná ve veřejném rejstříku u Kraj ského soudu v Ostravě, oddíl AXlV, v | ořka 545

Zastoupena:
JlJDr Petrem Vaňkem, Flip., generálním ředitelem

Fakturační adresa:

Doručovací
adresa: Jeremenkova li 703 00 Ostrava , Vítkovice

Císlo bankovního účtu:

jako Objednatel na straně druhe'

uzav íraj í níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s § l746 míst 2 uŠk, či 89/20I2 Sb., ohčamke'htl zákoníku, ve

mění tuto cmlnuvu-pozdějších předpisů,

Preambnle

1. Zhotovitel je oprávněnou nenhml ve smyslu uqtannvnní § 4 url st písm. X) niknna č. | 85/200] Sb.. o odpadech a o

změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,iúk0n“). Zhotovitel je právnickou osobou

v oblasti nakládání s a nakládání s elpodnikající zejména odpady, nebezpečnými odpady splňuje všechny předpoklady

stanovené pro osobu oprávněnou k převulí odpadů ve smyslu uslanovení § l2 odst. 3 zákona. V soulad u s timto

ustanovením je k převzetí odpadu do svého vlastnictví oprávněna pouze právnická osoba nebo fyzická osoba

oprávněná k podnikání, která jc provozovatelem zařízení k využití nebo k odstranění neho ke sběru nebo k výkupu

určeného druhu odpadu, nebo osoba. která je provozovatelem zařízení podle § 14 odst. 2 zákona nebo provozovatelem

zařízení podle § 33b odst. písm. b) zákona.

2. Objednatel je původcem odpadů ve smyslu ustanovení § 4 odst. písm. ) w zákona, tedy je právnickou osobou u při

jeho činnosti imi území obce vzniká odpad podobný komunálnímu odpadu, který je uveden jako komunální odpad v

Katalogu odpadů.

3, Zhotovi tel prohlašuje, že objednateli řádně prokázal, Že je oprávněn k převzetí odpadů ve smyslu výše uvedeného

ustanovení zákona el Objednatel toto výslovně potvrzuje.

1



I.

Před mět plnění

Předmětem plnění podle této smlouvy je převzetí a odvoz odpadu označcne'ho podle vyhlášky č. 93/2016 Sb., o Katalogu

20 03 01 komunální ostatní do vlastnictvíodpadů, jako Směsný od pad kategorie (dále jen „komunální odpad“)

zhotovitele,

K
převodu

vlastnického práva k předmětnému odpadu na zhntovitele dochází okamžikem jeho převzetí Zhotovile lem.

V plnění poskytnvaném na základě této smlouvy je obsažen pronájem svozové nádoby.

Dojednané plnění podle této smlouvyje sjednáno od: l. 1. 2018 (datum mluljení plnění).

II.

Podrobnosli poskytn mi plnění zhotovitelem

l. knmunálního a odvoz zhotovitelem osobouObjednatel objednává převzetí odpadu jeho následný jakožto oprávněnou

v pravidelných časových intervalech, ze svozové nádoby
umístěné v níže uvedené lokal ilč, a !O podle sjednaného WP“

svozu:

”Hi
Sid 32W: „ťa

110 (120)] i Í* 52 ' Sladovnickáízž l *Rokycañý EO
Celkem bez DPH: 2280,- Kč

2. Pokud bude zhotovitelem zjištěno, že dn svozove' nádoby byly uloženy předměty nebo materiálv který do ní nepatří,

např. do nádoby pro
komunální odpad bude vložen kovový šrot, stavební odpad, dřevo, \ekute' m mokré odpady, horký

P°pe|. jedy ajejich obaly, toxické 'u infekční látky, předměty velkých rozměrů, ktere' zústávaj í v nádobě viset npod„je

zhotovitel oprávněn plnění neposkytnout, takovou nádobu nechat nevyprázdněnou a vložit do ní zprávu, Z jakého

důvodu se tak stalo Náhradní svoz v tomto případě zhotovitel nemjistí.

3, Pokud ve svozové nádobě ktere' do ni nesmí zhotovitelby byly předměty, být ukládany, uloženy skrytě, by tedy tyto

před měty nalnřil dn svnznve'hn vozu,
a tyto předměty by způsobily zhotoviteli škodu, např. m svnznvém vozidle,

bude prokazatelně způsobená škoda zhotov itelem vymáhána v souladu s obecně závaznými právními předpisy

lIL

Povinnosti zhotovitele

l. Zh otov itel je povinen zaj istit plnění podle této smlouvy spočívající v převzetí dohodnutéhn druhu odpadu, tj, sběr svoz

a odstraňování odpadů ev poskytovat služby s tím spojené řádně a v souladu se zákonem, ostatními obecn ě závaznými

a touto smlouvou.právními předpisy

Z. Zhotovitel je povinen zajišťovat převzetí a svoz odpadu z určeného místa »v stanoviště v pravidelných dohodnutých

termínech. Zhotovitel převezme odpad ze všech svozových nádob nacházejících se nm určených m ísteeh a stanovištích

a tyto budou vwrazdňovány bez ohledu na jejich naplněnost. Zhotovitel nebude přebírat odpad uložený mimo svozove'

nádoby nm sběrných místech (např. pytle neidentiñkovaným druhem odpadu). Toto neplatí, pokud Sc jedna o Pytle

u rčené k uložení sj ednaného druhu odpadu. Zhotovitel dále nebude přebírat odpad převyšující objem nádoby.

3. Zhotovitel zajistí, aby při svozu v místě vyprazdňování svozových nádob, nedošlo ze
strany

zhotovitele ke znečištění

okolí z těchto nádob, Pokud a nádob keodpadem dojde při přemísťování vyprazdňování sběmých znečištění,

zhotov itel na vlastní odstranění nečistot 7. sběrné do místanáklady zajistí takových trasy přesunu nádoby

vyprazdňování.

4, Zhotovitel zajistí uložení svozových nádob na původní či smluvními stranami dohodnuté místo

5, Pokud zhotovitel neuskuteční svoz odpadu v daném termínu vlivem tzv , vyšší mocí, zajistí náhradní svoz podle svých

aktuálních možností zpravidla do konce svomvého dne, ve výjimečných případech nejpozděj i do konce následujícího

dne, Pokud to nasta lá situace nedovolí, situace '›.i náhradní svoz bude řešen dohodou smluvních stran.

2



IV.

anin nosti
objed

natele

l.
Objednatelje povinen při poskytování plnění podle

této
smlouvy dodržovat veškeré

povinnosti vyplývající z obecně

nľvazných právních předpisů, především povinnosti původce odpadu při
nakládání s odpady.

2. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se tento smluvní vnah nhenně závaznou vyhláškou města nehn obce,

ve kterém se objekt
dle člr II této

smlouvy
nachází a obecně

závaznými předpisy
ČR.

3. Povinností objednatele je zaplatit zhotoviteli za provedené služby částku fakturovanou
podle

cenového ujednání dle

teto smlouvy

4.
Objednatel je povinen zajistiL

Že v den svozu musí
být

svozové
nádoby přistaveny na chodník (či určené místo)

nejpozději do 500 hodin ráno aje povinen vytvořit zhotoviteli předpoklady k volnému přístupu do mist svozu

komunálního odpadu, dohodnutých v či. Il. této smlouvy.

5. V
případě

narušení dohndn utéhn termínu svozu ze strany objednatele, je Objednatel povinen
bez zbytečného odkladu

dohodnout se zhotov itelem náhradní řešení svozu v daném místě, 'il (O [a 'IV lášt” sjednanou cenu.

6 Objednatel je povinen viditelně označit nádobu sVoZovou známkou pro daný ÍYP svozu,
která mu bude üiotovitelem

zaslána uhrazení
po ceny,

7. Objednatelje povinen zajistit, aby dn svozových nádob. byl nklárla'n výhradně komunální odpad a to ve smyslu

zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech g o změně některých
dalších zákonů, ve znění

pozdějších předpisů a vyh lášky č.

93/2016 Sb„ 0 Katalog odpadů. Při porušení této povinnosti Objednatel odpovídá zhotoviteli za škodu, která mu

v důsledku toho vznikne.

8. Obj ednatel je povinen zaj istit dostatečný počet
nádob s objemovou kapacitou odpovídajícíjeho produkci odpadu.

9. V případě pronájmu svozove' nádoby je objednáte] povinen se o ni řádné starat m po ukončení platnosti smlouvy ji

vrátit zpět zhotoviteli ve stavu odpovídajícímu stáří a opotřebení. V případě ztráty nádoby,jejího zničení či poškození

způsobeném špatným zacházením ze strany objednatele je Objednatel povinen zaplatit zhotoviteli v případě ztráty či

zničení zůstatkovou hodnotu te'lo vnádoby, případě poškození náklady potřebné najejí opravu.

V.

Cena za poskytnuté plnění

l. V souladu s rozsahem poskytnutého plnění služby zhotovitelem, se cena za předmět smlouvy podle či. I. teto

smlouvy sjednává ve výši uvedene' v ňl Il tc'to smlouvy 7a každý kalendářní rok. K této ceně bude připočtena DPH

účtovaná v 7ákonem stanovené výši platné ke dni uskutečnění zdanitelného plnění.

2, Smluvní strany si sjednávaj i, že cena služeb bude účtována fakturou se lhůtou splatnosti 14 dnů ode dne doručení

obiednateli. V případě ukončení rám smlouvy bude poměma částka ceny vyúčtována fakrumu vystavenou

ukončeníbezprostředně po smlouvy.

3. V případě, ze faktura nebude řádně 'il včas uhrazena. obj ednatel je povinen uhradit motovite li úrok Z prodlení ve výši

0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení až do úplného zaplacení.

4, Zhotovitel je oprávněn sjednanou cenu jednostranně zvýšit, o !O vždy od 1 každého následujícího kalendářního

rok u o částku míře ročního indexu cen zaodpovídající inflace, vyjádřené přírůstkem průměmého spotřebitelských

předchozí rok v procentech, kterou vyhlásí či zveřejní příslušný orgán statistiky
České

republiky Objednatel je

povinen toto navýšení ceny přijmout Objednatel se zavazuje, že mimo změny ceny
v návaznosti na míru inflace,

projed ná změnu ceny v případě podstatných změn rozhodujících položek jejich nákladů (např. zvýšení ceny

neho změnou za skládkování. Návrh motovitele na změnu včetněpohonných hmot) poplatků ceny ajeji zdůvodnění,

kalkulace, zhotovitel předloží objednateli, který je povinen návrh posoudit a bude-li oprávněný, změnu ceny dodatkem

k této smlouvě schválit.

VI.

Právo přerušit plnění

V případě, že obj ednatel nezaplatí zhomviteli za poskymulé plnění včas a řádně fakturu, zhnmvitel je oprávněn přerušit

poskytování plnění, z; [O až do doby úplného zaplacení dluhu včetně sankce L: tím spojené

3



VII.

Dnhs trvání m možnosti ukončení smlouvy

1. Tato Sm louva se uzavírá na dobu neurčitou.

Z. Tato smlouva může být ukončena dohodou smluvních stran k
sjednanému

daru

3. Tułn :mlnuvu mí'ňe kařdz' ze smluvních stran vypověděl písemnou výpovědí s šestíměsíční výpovědní dobou, která

počne
běžel

prvním
dnem kalendářního měsíce

následujícího po
dni doručení

výpovědi
dmhé smluvní straně.

Prokáže-li Objednatel zhotovitel i) Že opustil lokalitu, uvedenou v čl. Il. téio smlouvy, skončí smluvní vztah sjednaný

touto smlouvou k datu uvedenému v písemné žádostí objednatele.

4. V
případě,

že
Objednatel

neuhradí včas a řádně
jakoukoli fakturu, vystavenou zhotovitelem či bude vůči

objednateli

zahájeno insnlvenční řízení, zhotovitel je opráv něn tuto smlouvu písemně vypovědět bez sjednané výpovědní doby.

Smlouva pak končí ke dni doručení této výpovědi objednateli.

S. Za doručení
písemnosti výpovědi podle

odsl. 3 a 4. tohoto článku 'er-2 považuje
vrácení

doporučené zásilky poštou

ndesílalelí s vyznačením např., že adresát si zásilku nevyzvedl, odmítl převzít; nebo adresat nezastižen

6. Ukončení platnosti smlouvy nikterak neovlívňuje povinnost objednatele zaplatit zhotoviteli zajiž poskytnuté plnění.

VIII.

Závěrečná ustanovení

l. Smluvní
strany prohlašují, že jejich způsobilost a volnost uzavřít tuto smlouvu, jakož způsobilost ke

všem souvisejícím právním úkonům, není nüak omezena ani vyloučena.

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění v Registru

smluv.

3, Smluvní souh lasi s této v muahu včetně *si dodatků vstrany výslovně uveřejněním smlouvy jejím plném příloh

Registru
smluv. Plněním

povinnosti uveřejnit tuto smlouvu podle
zákona č. 340/2015 Sb., 0 registm smluv, je

pověřen Nájemce.

4. Tuto smlouvu lze měnitjen písemnými dodatky, které budou číslovány a podepsány oběma smluvními stranami

5. Stane-li se jakékoli ustanovení této smlouvy neplatné či nevynutitelné, zůstávají zbývající
ustanovení te'to

smlouvy

platná a účinná. V tomto případě smluvní strany uzavřou dodatek k této smlouvě nezbytný k tomu. aby v zákonných

mezích byly zachovány či dosaženy účinky co nejvíce odpovídající zainýšleny'm účinkům neplatného či

nevynutitelného ustanovení.

6. Tato smlouvaje vyhotovena ve dvou výtiscích, z nichř zhotov itel Objednatel obdrží po jednom.

7. Po přečtení této smlouvy její účastníci prohlašují, že smlouva byla sepsána podle jejich svobodné vůle, jejímu

obsahu porozuměl i, s obsahem smlouvy souhlasí a na důkaz tuto smlouvu dnešního dne podepisují

8 Tato smlouva nahrazuje smlouvu předcházející, která byla me7i smluvními stranami uzavřena dm: 18.10.2011,

dodatků.včetnějejích

51 2 7

V Rokycanech dne: llllląllýlă' V Ostravě dne:

Za zhotovitele: Za obj ednatele:

Cub' Minnie” zdravotní
pojišťovně

Yveta Klučková

zástupce ředitele generální ředitel

Rumpold-R České průmyslové zdravotní

LO.

Česká Dn'unyslwá xduvomí
pojišťovna

®
703

Jeremenkova

Do ostrava kauwu
zz

160:

4


